
 1

 

 

 
 

COMUNE DI FOGGIA 

VERBALE: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI 
GARA AI SENSI DELL’ART. 63 DEL D.LGS. N. 50/2016 E DELL’ART. 1, COMMA 2, LETT. B) 
DELLA L. N. 120/2020 PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA (A.D.I.) DI PRIMO E SECONDO LIVELLO 
DELL’AMBITO TERRITORIALE DI FOGGIA.  CIG: 9054623F43. 

 

REPUBBLICA ITALIANA 
 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventuno del mese di gennaio, alle ore 10:45, in Foggia,  presso l’Ufficio Contratti e 
Appalti, sito al 2° piano della Sede Comunale di Via Protano, si è riunito il Seggio di per l’affidamento dell’appalto in 
oggetto, nominato dal Dirigente dei Servizi Sociali e Prevenzione con determina dirigenziale n. 28/2022, nelle seguenti 
persone: 

 Componente: Ing. Antonello De Stasio - Funzionario del Servizio Contratti e Appalti; 
 Componente : Dott.ssa Maria Rosaria Bianchi - Funzionario Servizio Sociale e Prevenzione; 

Premesso che: 
 con determinazione dirigenziale n. 1635/2021 è stato approvato il Capitolato Speciale d’Appalto per l’affidamento 

della gestione del servizio di assistenza domiciliare integrata (A.D.I.) per la durata di dodici mesi a partire dalla 
data di avvio del servizio, per un importo complessivo di Euro €.263.549,52 al netto dell’iva (5%) e degli oneri 
relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso (importo riferito all’intera durata del servizio);  

 con la medesima determinazione veniva approvata la documentazione procedimentale costituita dalla lettera di 
invito e dalla documentazione di gara; 

 con il suddetto atto Dirigenziale n. 1635/2021 è stato stabilito di espletare la procedura negoziata a mezzo di 
Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip e sono state stabilite 
le modalità di selezione dei candidati da invitare a presentare offerta; 

 le richieste di offerta sono state trasmesse dal Comune di Foggia (R.U.P. dott.ss.a Maria Rosaria Bianchi) tramite la 
piattaforma MEPA di Consip contemporaneamente agli operatori economici scelti sulla base dei criteri fissati nella 
determina dirigenziale n. 1635 /2021, in data 4 gennaio 2022; 

 La presentazione delle offerte da parte degli operatori economici doveva avvenire attraverso la piattaforma MEPA 
di Consip entro e non oltre il 20 gennaio alle 12:00 e l’apertura della busta A avverrà il 21 gennaio 2022 in data 
10:00, presso la sede dell'ufficio contratti e appalti, sita in Protano snc - 2° Piano. 
 
Tutto ciò premesso: 

 
IL SEGGIO DI GARA 

Dichiara aperta la seduta pubblica e premesso l’oggetto dell’appalto e le relative condizioni fissate nei predetti atti, fa 
presente che entro le ore 12:00 del giorno 20 Gennaio 2022, risultano pervenute, sulla piattaforma telematica MEPA, n.1  
offerta appartenente al seguente operatore economico: 

Operatore economico Partecipante Data e ora di arrivo 
CONSORZIO SANITA' E SERVIZI INTEGRATI PER AZIONI-SOC. COOPERATIVA 
SOCIALE e consorziata esecutrice  Soc. coop. Sociale “Crescita e Sviluppo” con sede in 
Mola di Bari (BA) alla Via Goffredo Mameli n. 43 – 70042 Mola di Bari (BA) 

20/01/2022 09:10 

 
Il Seggio di gara dà atto che non ci sono presenti delegati e rappresentanti dell’operatore partecipante.  
I membri del Seggio di gara, tenuto conto anche dell’operatore partecipante, dichiarano di non essere incompatibili con 
l’esercizio delle proprie funzioni, ai sensi di legge. 
Il Seggio di gara, attraverso la piattaforma telematica MEPA, procede ad esaminare il contenuto del plico dell’operatore 
economico  CONSORZIO SANITA' E SERVIZI INTEGRATI PER AZIONI-SOC. COOPERATIVA SOCIALE  ed a 
verificare che contengano i seguenti elementi: 

 Busta “A” Documentazione Amministrativa. 



 2

Il Seggio di gara procede all’apertura della busta virtuale dell’operatore economico  CONSORZIO SANITA' E SERVIZI 
INTEGRATI PER AZIONI-SOC. COOPERATIVA SOCIALE  contenente la documentazione amministrativa (BUSTA A)  
e ad esaminare la regolarità dei documenti amministrativi ivi contenuti. La documentazione risulta regolare e completa. 
Dall’esame di detta documentazione, il Seggio di gara  ammette direttamente alle fasi successive di gara, vista la 
completezza della documentazione amministrativa, il  seguente operatore economico: 
CONSORZIO SANITA' E SERVIZI INTEGRATI PER AZIONI-SOC. COOPERATIVA SOCIALE. 
Il Seggio di gara, alle ore 11,15, dichiara chiusa la seduta pubblica, che viene aggiornata, a data da destinarsi per l’apertura, 
l’esame e la valutazione dell’offerta tecnica da parte della Commissione Giudicatrice dell’operatore economico ammesso 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Componente: Ing. Antonello De Stasio (firmato digitalmente) 
Componente: Dott.ssa Maria Rosaria Bianchi (firmato digitalmente) 
 
 
 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


